
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об утверждении схем закреплешш участников единого 
государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов 
на территории Тульской области в досрочный период 2025 года

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
(далее -  Рособрнадзор) от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования», приказом министерства 
образования Тульской области от 20.08.2024 № 1259 «Об утверждении 
«Дорожной карты» по организации и проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в Тульской области в 2024-2025 учебном году», в цетых 
организации проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования в форме 
единого государственного экзамена на территории Тульской области 
в досрочный период 2025 года п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить схемы закрепления участников единого 
государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов на территории 
Тульской области в досрочный период 2025 года (Приложение).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим 
управление в сфере образования, обеспечить условия для функционирования 
пунктов проведения экзаменов в соответствии с Методическими 
рекомендациями по подготовке и проведению единого государственного 
экзамена в пунктах проведения экзаменов в 2025 году, утвержденными 
Рособрнадзором от 22.01.2025 № 04-15.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 
департамента дошкольного, общего, дополнительного образования 
и воспитания министерства образования Тульской области Морозова В.Б.

Министр образования
Тульской области (7 О.А. Осташко

ИСП.: Мельникова Галина Валериевна 
тел. 8(4872) 22-40-41



Приложение к приказу 
министерства образования 

Тульской области

СХЕМА
закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов

в основной период 2025 года на терррггории Тульской области 
литература, 21 марта 2025 года

(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№п/п
Код ППЭ, место расположения (адрес 
школы, наименование школы, ФИО 

директора школы, телефон)

Наименование образовательного учреждения, 
выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ

Код
образовательного

учреждения

Количество 
выпускников, 
сдающих ЕГЭ 
в данном ППЭ

0078
300056, г. Тула, Одоевское шоссе, 106 
МБОУ ПО № 44

СПО г.Тулы 83482 1
МО Чернский район

1
Трусова Майя Владимировна СПО п. Чернь 254988 1
(4872) 39-25-52 Итого по ППЭ: чел. 2

Всего аудиторий: 1
Всего аудиторий со специализированной рассадкой: 0



закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов
в основной период 2025 года на территории Тульской области 

русский язык, 25 марта 2025 года
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ц/п
Код ППЭ, место расположения (адрес 
школы, наименование школы, ФИО 

директора школы, телефон)

Наименование образовательного учреждения, 
выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ

Код образовательного 
учреждения

Количество 
выпускников, 
сдающ;их ЕГЭ 
в данном ППЭ

1

0058
300026, г. Тула, ул. Волоховская, д. 7 
МБОУ Ц 0 №  16 
Коняева Тамара Михайловна 
(4872)35-61-15

МБОУ Ц 0№ 15 59360 1
МБОУ ЦО № 27 65377 1
МБОУ ЦО № 8 67383 1
МБОУ "Центр образования № 3" 71394 1
СПО г.Тулы 83482 3
МО город Новомосковск
МБОУ "Лицей" 45296 1
СПО г. Новомосковска 46494 1
МО Чернский район
СПО п. Чернь 254988 1

Итого по ППЭ: чел. 10
Всего аудиторий: 1

Всего аудиторий со специализированной рассадкой: 0



закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов
в основной период 2025 года на территории Тульской области 

математика (профильный уровень), 28 марта 2025 года
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ п/п
Код ППЭ, место расположения (адрес 
школы, наименование школы, ФИО 

директора школы, телефон)

Наименование образовательного учрежденіш, 
выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ

Код образовательного 
учреждения

Количество 
выпускников, 
сдаюнщх ЕГЭ 
в данном ППЭ

1

0078
300036, г. Тула, Одоевское шоссе, 106 
МБОУ ЦО № 44 
Трусова Майя Владимировна 
(4872) 39-25-52

МБОУ "Центр образования № 3" 71394 1
СПО г.Тулы 83482 2
ВПЛ г. Тулы 83481 1
МО город Новомосковск
СПО г. Новомосковска 46494 1
МО Чернский район
СПО п. Чернь 254988 1

Итого по ППЭ: чел. 6
Всего аудиторий: 2

Всего аудиторий со специализированной рассадкой: 1



закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов
в основной период 2025 года на территории Тульской области 

математика (базовый уровень), 28 марта 2025 года
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ п/и
Код ППЭ, место расположения (адрес 
школы, наименование школы, ФИО 

директора школы, телефон)

Наименование образовательного учреждения, 
выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ

Код образовательного 
учреждения

Количество 
выпускников, 
сдаюш[их ЕГЭ 
в данном ППЭ

1

0078
300036, г. Тула, Одоевское шоссе, 106 
МБОУ ЦО № 44 
Трусова Майя Владимировна 
(4872) 39-25-52

М БОУЦО№ 15 59360 1
МБОУ ЦО № 27 65377 1
МБОУ ЦО № 8 67383 1
МО город Новомосковск
МБОУ "Лицей" 45296 1

Итого по ППЭ; чел. 4
Всего аудиторий: 1

Всего аудиторий со специализированной рассадкой: 0



закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов
в основной период 2025 года на территории Тульской области 

физика, 01 апреля 2025 года
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№п/п
Код ППЭ, место расположения (адрес 
школы, наименование школы, ФИО 

директора школы, телефон)

Наименование образовательного учреждения, 
выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ

Код образовательного 
учреждения

Количество 
выпускников, 
сдающих ЕГЭ 
в данном ППЭ

1

0058
300026, г. Тула, ул. Волоховская, д. 7 
МБОУ ЦО № 16 
Леонов Дмитрий Алексеевич 
(4872)35-61-15

СПО Г.Тулы 83482 2
МО Богородицкий район
СПО Богородицкого района 32300 1

Итого по ППЭ: чел. 3
Всего аудиторий: 1

Всего аудиторий со специализированной рассадкой: 0



закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов
в основной период 2025 года на территории Тульской области 

английский язык, 01 апреля 2025 года
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№п/п

Код ППЭ, место расположения 
(адрес школы, наименование 

школы, ФИО директора школы, 
телефон)

Наименование образовательного учреждения, 
выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ

Код образовательного 
учреждения

Количество 
выпускников, 
сдаюш(их ЕГЭ 
в данном ППЭ

1

0058
300026, г. Тула, ул. Волоховская, д. 7 
МБОУ ЦО № 16 
Леонов Дмитрий Алексеевич 
(4872)35-61-15

СПО Г.Тулы 83482 1

Итого по ППЭ: чел. 1

Всего аудиторий: 1

Всего аудиторий со специализированной рассадкой: 0



закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов
в основной период 2025 года на территории Тульской области 

биология, 01 апреля 2025 года
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ п/п

Код ППЭ, место расположенрія 
(адрес школы, наименование 

школы, ФИО директора школы, 
телефон)

Наименование образовательного учреждения, 
выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ

Код образовательного 
учреждения

Количество 
выпускников, 
сдающих ЕГЭ 
в данном ППЭ

1

0058
300026, г. Тула, ул. Волоховская, д. 7 
МБОУ ЦО № 16 
Леонов Дмитрий Алексеевич 
(4872)35-61-15

МБОУ ЦО № 27 65377 1
МО город Новомосковск
МБОУ "Лицей" 45296 1
МО Чернский район
СПО п. Чернь 254988 1

Итого по ППЭ: чел. 3
Всего аудиторий: 1

Всего аудиторий со специализированной рассадкой: 0



закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов
в основной период 2025 года на территории Тульской области 
английский язык (раздел "Говорение”), 04 апреля 2025 года

(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ц/п

Код ППЭ, место расположения 
(адрес школы, наименование 

школы, ФИО директора школы, 
телефон)

Наименование образовательного учреждения, 
выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ

Код образовательного 
учреждения

Количество 
выпускников, 
сдающих ЕГЭ 
в данном ППЭ

1

0078
300036, г. Тула, Одоевское шоссе, 106 
МБОУ ЦО № 44 
Трусова Майя Владимировна 
(4872) 39-25-52

СПО Г.Тулы 83482 1

Итого по ППЭ: чел. 1

Всего аудиторий: 2 (1 подг., 1 провед.)

Всего аудиторий со специализированной рассадкой: 0



закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов
в основной период 2025 года на территории Тульской области 

информатика (КЕГЭ), 08 апреля 2025 года
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№п/п

Код ППЭ, место расположения 
(адрес школы, наименование 

школы, ФИО директора школы, 
телефон)

Наименование образовательного учреждения, 
выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ

Код образовательного 
учреждения

Количество 
выпускников, сдающих 

ЕГЭ в данном ППЭ

1

0078
500036, г. Тула, Одоевское шоссе, 106 
МБОУ ЦО № 44 
Трусова Майя Владимировна 
(4872) 39-25-52

СПО Г.Тулы 83482 1
МО город Новомосковск
СПО г. Новомосковск 46494 1
ВПЛ г. Новомосковск 46493 1

Итого по ППЭ: чел. 3
Всего аудиторий; 2

Всего аудиторий со специализированной рассадкой: 1



закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов
в основной период 2025 года на территории Тульской области 

обществознание, 08 апреля 2025 года
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№п/п

Код ППЭ, место расположения 
(адрес школы, наименование 

школы, ФИО директора школы, 
телефон)

Наименование образовательного учреждения, 
выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ

Код образовательного 
учрежденрш

Количество 
выпускников, сдающих 

ЕГЭ в данном ППЭ

1

0078
300036, г. Тула, Одоевское шоссе, 106 
МБОУ Ц О № 44 
Трусова Майя Владимировна 
(4872) 39-25-52

МБОУ Ц 0№  15 59360 1
МБОУ ЦО № 27 65377 1
МБОУ ЦО № 8 67383 1
МБОУ "Центр образования № 3" 71394 1
СПО г.Тулы 83482 1

Итого по ППЭ: чел. 5
Всего аудиторий: 1

Всего аудиторий со специализированной рассадкой: 0



закрепления участников единого государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов
в основной период 2025 года на территории Тульской области 

история, 11 апреля 2025 года
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№п/п

Код ППЭ, место расположения 
(адрес школы, наріменование 

школы, ФИО директора школы, 
телефон)

Наименование образовательного учреждения, 
выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ

Код образовательного 
учреждения

Количество 
выпускников, 

сдаюпцих ЕГЭ в 
данном ППЭ

1

0058
300026, г. Тула, ул. Волоховская, д. 7 
МБОУ ЦО№ 16 
Леонов Дмитрий Алексеевич 
(4872)35-61-15

СПО Г.Тулы 83482 1

Итого по ППЭ: чел. 1

Всего аудиторий: 1

Всего аудиторий со специализированной рассадкой: 0


